بعد از کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ تا همین سالها از سالگرد استقلال در همان روز ۲۸ اسد (۱۸ اگست) فقط برای یک روز تجلیل رسمی بعمل می آید.

قابل ذکر است که با گذشت آنروزها و سالها و پس از کودتای منحوس ۷ ثور ۱۳۵۷ (۲۷ اپریل ۱۹۷۸) افغانستان بار دیگر مورد تجاوز بیگانه قرار گرفت و در ۲۶ دسمبر ۱۹۷۹ قوای سرخ شوروی به کشور سرازیر شد و اما در اثر جانبازی و مقاومت دلیرانه مجاهدین واقعی و کمک های سیاسی و نظامی کشورهای دوست، قوای مهاجم بعد از ۹ سال با تلفات بیشمار مجبور به ترک افغانستان شدند.